



Tillägg till kommunfullmäktiges sammanträde den 31 augusti 2016

Kompletteringar

Ärende		Sida
5	Frågor	2
6	Nya IP	5
10	IP-svar	7
12	IP-svar	8
13	IP-svar	9
14	IP-svar	10
17	IP-svar	11
19	IP-svar	12

Nya ärenden

45	Befrielse från uppdrag som ledamot i vård- och omsorgsnämnden samt nyval (M)	13
46	Befrielse från uppdrag som ledamot i kommunfullmäktige, ledamot i bygg- miljö- och hälsoskyddsnämnden och som ersättare i tekniska nämnden samt nyval (S)	14

Fråga till ordförande i berörd nämnd, Värmdö kommun 2016-08-29 TENO Malin Bellander (M)

Namn: Johnny Tedenfors

Telefonnummer: 070 578 34 24

Mailadress: johnny.tedenfors@varmdo.se

Rutiner för vattenprover

Under slutet av förra veckan uppmärksammades det att provtagningar av det kommunala vattnet visade att det var påverkat av koliforma bakterier.

Därför vill jag fråga dig:

Hur ser rutinen ut för kontroll av vattenkvaliten på det kommunala vattnet?



Fråga till Utbildningsnämndens ordförande Marie Bladholm

(ange uppdrag och namn, till exempel kommunstyrelsens ordförande Monica Pettersson)

Fyll i kontaktuppgifter (telefonnummer och mailadress) som presidiet kan nå dig på dagen innan kommunfullmäktiges sammanträde.

Namn: Karin Aaseby

Telefonnummer: 070-424 31 38

Mailadress: karin.aaseby@varmdo.se

Rubrik: Åtgärder säker skolskjuts för barn med SL-kort

Fyll i din fråga:

Terminstart hösten 2016.

Små barn i lågstadiet köar för att komma på SL-bussen vid Kolviks station nära Hemmestaskolan i direkt anslutning till skoldagens slut. På överfulla bussar tvingas barnen därefter stå tätt packade. Utan sittplats, utan säkerhetsbälten. Barnen hoppar av på hållplatser längs 70-vägen där inga särskilda åtgärder gjorts för att öka trafiksäkerheten för skolbarnen. Det är verkligheten för de barn vars skolbuss dragits in och som nu hänvisas till SL-bussarnas ordinarie turer.

Skolskjutsriktlinjerna från mars 2015 har nu slagit igenom på riktigt, precis som HT 2015, och vi ser nu utfallet. Enligt moderaterna var en av ambitionerna att öka trafiksäkerheten för barnen, men den ambitionen verkar inte uppnåtts.

Vi socialdemokrater delar oron som många barn och föräldrar känner för situationen på norra Värmdö. I Evlinge, Kopparmora, Saltarö och Bullandö/Fagerdala.

Min fråga till Marie Bladholm: Vilka åtgärder har du vidtagit för att säkerställa att elever som blivit beviljade skolskjuts med SL-kort tar sig till och från skolan på ett säkert sätt i de områden där skolbussen dragits in?

Frågan ska lämnas in senast 08:00 dagen innan kommunfullmäktige sammanträder, dvs. vanligtvis på tisdagar klockan 08:00, till berörd nämndordförande och kommunfullmäktiges sekreterare.

83

Enkel fråga till kommunstyrelsens ordf. Monica Pettersson

Vi har erhållit information om att det på "Sveiatomten" Ösby 1:38 har uppförts modulhus/baracker för ensamkommande barn/ungdomar. Ansvaret på Värmdö för placering och uppförande av tilltänkta flyktingboenden, modulhus och även införskaffande av bostäder för nyanlända, åligger den styrande majoriteten d.v.s. Alliansen. Den sittande rödgröna regeringen bestående av Socialdemokraterna och Miljöpartiet, har med hjälp av bosättningslagen påtvingat landets kommuner att ta emot nyanlända och ensamkommande barn/ungdomar, även om det saknas bostäder, arbetstillfällen och ekonomiska förutsättningar d.v.s. skattekraft ute i kommunerna. Bosättningslagen tvingar landets kommuner att ta emot nyanlända för bosättning, och godkändes av alla partier i riksdagen utom SD. Det finns idag en stor oro bland allmänheten gällande den brottslighet, som tyvärr har kunnat knytas till vissa grupper/individer av nyanlända och ensamkommande barn/ungdomar. Vi från Sverigedemokraterna ifrågasätter därför placering av modulhus/baracker som bl.a. på "Sveiatomten", uppförd i närheten av Ösbyskolan. Vi Sverigedemokrater anser att placering av flyktingboenden och modulhus för nyanlända och ensamkommande barn/ungdomar skall väljas med omsorg och med hänsyn till Värmdöbornas bästa.

Vår fråga till Monica Pettersson är: Kommer kommunstyrelsen vid placering, byggnation och inköp av större boenden till nyanlända och ensamkommande barn/ungdomar att ta hänsyn till kringliggande bebyggelse som t.ex. skolor och förskolor.

Sverigedemokraterna Värmdö
Thorulf Empfevik
Gruppledare

64

Interpellation

20 augusti 2016

Till
Kommunstyrelsens ordförande



Angående allmänhetens tillgång till stränderna på Djurö

För ett par veckor sedan uppmärksammades vi politiker på svårigheterna att nå stränderna på Djurö.

Bakgrunden är att stränder på Djurö privatiseras genom att olika hinder blockerar tillgängligheten till stränderna.

I samband med ett politikermöte på Djurö inför valet hösten 2014 diskuterades problemen med olagligt privatiserade stränder.

I början av år 2015 svarade du en undrande Djuröbo att handläggningen av ärendet pågår. Du uppgav att diarienumret var STR2014.358.

Nu ett och ett halvt år senare uppmärksammas vi återigen på att den aktuella rågången fortfarande är blockerad med en stängd grind. I förlängningen har det medfört att det gått ytterligare en sommar utan att allmänheten haft tillgång till den allmänna stranden.

Med hänvisning till ovanstående frågar jag:

- **Är det rimligt att det skall ta mer än två år att handlägga ärenden där någon olagligt blockerar allmänhetens tillgång till stränderna?**
- **Varför har det nu aktuella ärendet dragit ut på tiden?**

Mats Skoglund (V)

25

Värmdö kommun 2016-08-30

Interpellation till Jan Dolk angående anmälan till IVO

I NVP kunde vi i veckan läsa om en anmälan till IVO som gjorts av en anställd som arbetat på flera av våra gruppboenden i kommunen.¹ Denna person har även gjort kommunens politiker uppmärksamma på de missförhållanden som råder på våra gruppboenden. Det är oerhört allvarliga anklagelser om brott mot sekretessen och tvångs- och begränsningsåtgärder som används på ett felaktigt sätt, bland annat utan ordentliga utredningar och utan uttalat samtycke från brukaren.

I de många diskussioner om LSS som förts de senaste året har den uttalade ståndpunkten varit att lagen efterföljs och ska efterföljas. Mot bakgrund av de brister som nu framkommit vill vi ställa följande frågor:

1. Vilka åtgärder har du vidtagit sedan uppgifterna i den bilagda artikeln blev kända?
2. Vilka åtgärder kommer du att vidta?
3. Är du beredd att tillsätta en extern granskning av de här uppgifterna?
4. Du har hela tiden sagt att vi följer LSS, är du fortfarande av uppfattningen att vi följer lagen?

Henrik Paulsen
Kenneth Ehrnstedt
Karin Aaseby
Mikael Lindström
Linda Nygren
Annika Andersson Ribbing

¹ <http://www.nvp.se/Varmdo/Varmdo/hard-kritik-mot-lss-boenden/>

Till Kommunfullmäktige Värmdö 31.08.2016

Komplettering av svar på fråga 2 i Interpellation 23.05.2016 från S-gruppen angående kontroll av gode män.

Fråga 2: Vilket ansvar tar kommunen i de situationer, då gode män betett sig oredligt gentemot sina huvudmän?

Förtydligande komplettering av svar på fråga 2:

Överförmyndarnämnd kan entlediga god man, som förfarit oredligt. Eventuell polisanmälan ankommer inte på nämndens politiska representation, utan handhas via jurisdiktionen. Anmälan görs i förekommande fall, efter anmodan av handläggare, av tjänsteman/ansvarig chef i kommunens förvaltning.

Nämnd har möjlighet till anmälan om oredlighet riktas mot egen verksamhet.

Camilla Lien

Ordförande överförmyndarnämnden Värmdö/Vaxholm



Kristdemokraterna
ETT MÄNSKLIGARE SVERIGE

12

Svar på interpellation nr 12.

Tack Mats för interpellationen:

Inom vård och omsorgsnämnden är vi väl medvetna om den från regeringen utlovade garantin för personer över 85 år. Nu är det ju så att ante alla plötsligt vid fyllda 85 år behöver ett äldre boende. Även en 65 åring kan av olika personliga omständigheter vara i behov av ett äldreboende. Vi har i dag ca 600 personer i kommunen som är över 85 år. Vi kommer därför att se till att vi har olika alternativ att erbjuda inom ramen för äldreboendegarantin.

Det kan vara serviceboende, trygghetsboende eller ett renodlat äldreboende med service dygnet runt.

Som Du säkert förstår Mats är äldreboendegarantin även en hjärtefråga för oss Kristdemokrater. Vi genomlyser nu frågan ur ett helhetsperspektiv och återkommer med en plan över nuvarande och framtida behov så att vi kan stå rustade inför den förväntade ökningen av insatser för våra äldre medborgare.

Jan Dolk

8



Kristdemokraterna
ETT MÄNSKLIGARE SVERIGE

13

Svar på interpellation nr 13.

Tack Thomas För Din interpellation.

Jag kan först och främst klargöra att tjänstemännen och även jag själv arbetar med de LSS-ansökningar som kommer in till kommunen och som berör medborgare i vår kommun. Vi gör alltid individuella bedömningar utifrån den lagstiftning och de riktlinjer som gäller. I de fall vi menar att vi har behov att söka referenser inom LSS-området genom andra kommuner så gör vi det. I övrigt agerar vår kommun självständigt utifrån som ovan nämnts, gällande regelverk och lagstiftning. Kommunen äger att självständigt gör de individuella prövningar som krävs i varje enskilt ärende.

Jan Dolk

KD

9



Kristdemokraterna
ETT MÄNSKLIGARE SVERIGE

14

Svar på interpellation nr 14

Tack Hanna för Din interpellation.

Inom vård och omsorgsnämnden har vi en kontinuerlig dialog med medborgare som har behov enligt Lagen om Särskild Service kallad LSS. Detta för att vårt arbete inom LSS-området ska bli både tryggare och bättre för våra brukare. Det finns alltid en förbättringspotential. Vi följer våra styrdokument och inriktningsmål med syn på trygghet för de funktionsnedsatta.

En fråga som vi nu ser över är behovet av en rådgivare för de som söker stöd inom LSS-området.

Slutligen vill jag säga att vi följer lagen och dess intentioner varför vi årligen även reviderar våra riktlinjer. Detta för att våra brukare ska känna att vi behandlar våra ärenden på ett rättssäkert sätt.

Jan Dolk

KD

10



Kristdemokraterna
ETT MÄNSKLIGARE SVERIGE

Svar på interpellation nt 17.

Tack Henrik för Din interpellation.

Jag anser att vi i vård och omsorgsnämnden gör ett arbete helt enligt vår lagstiftning, regelverk och styrdokument.

Självklart har vi kompetent personal och duglig personal som står för detaljkunskaperna och bereder ärendena.

Hur lagen ska tolkas ger inte lagstiftaren svar på i alla delar. **Lagstiftaren** definierar t ex inte vad begreppen goda levnadsvillkor, delaktighet och självständighet i realiteten innebär. Lagstiftaren har inte heller i egentlig mening givit någon vägledning i lagtexten till hur "leva som andra" ska definieras.

Genom kommunens egna styrdokument ska vi i besluten ha en välvillig inställning tolkning av lagen

Ingen är felfri, det vet vi och för att motverka även detta har vi sedan tidigare beslutat om att ha en internkontrollplan inom ramen för våra styrdokument.

Som vi alla vet vid det här laget revideras kommunens styrdokument kontinuerligt.

Jan Dolk

KD



2015-08-31

Kommunfullmäktige

Interpellationssvar angående elevhälsan ställd av Thomas Taylor (MP)

Tack för interpellationen. Interpellanten ställer sina frågor retoriskt och besvarar sina frågor själv, som han själv tycker.

Just nu pågår arbete för att utveckla samarbete mellan kommunens socialtjänst och skolan/skolhälsovården. Detta är viktigt för att kunna samordna insatser kring grupper och enskilda elever.

Det som avgör kostnadseffektivitet inom socialtjänsten är att vi ger rätt insatser till personer som är motiverade och mottagliga för den aktuella insatsen. Det som kan leda till onödiga kostnader är att ge insatser som inte har effekt under lång tid.

Svar på frågorna i interpellationen.

1. *Är det lättare att fånga upp barn och unga inom kommunen med en stark och välfungerande elevhälsoorganisation?*

Ja, det är därför vi arbetar med att utveckla samarbetet med skolhälsovården.

2. *Blir en insats billigare om den sätts in tidigt?*

Ja, om personen ifråga är motiverad och mottagliga för insatser.

3. *Och kan en väl uppbyggd elevhälsa fungera som stöd för socialtjänsten och vice versa?*

Det är därför vi inlett samarbetet med skolhälsovården.

Gustavsberg 31 augusti 2016

Fredrik Sneibjerg
Vice ordförande Socialnämnden

Socialnämndens vice ordförande

45

Per Fogelström

Från: Jessie Wall Freyne <jessie.wall.freyne@securitywork.se>
Skickat: den 22 augusti 2016 19:15
Till: Per Fogelström
Kopia: Emil Steen
Ämne: Avsluta rollen som ledamot i VON

Hej Per,

Jag önskar att fr.o.m 2016-08-22 att bli befriad från mitt uppdrag som ledamot i Vård- och Omsorgsnämnden.

Vänliga hälsningar
Jessie Wall Freyne (M)

Per Fogelström

Från: Käte Fransson
Skickat: den 30 augusti 2016 19:11
Till: Per Fogelström
Kopia: Mikael Lindström
Ämne: Avsägelse

Hej Per!
Härmed vill jag avsäga mig mina uppdrag i KF, BMHN och TN.

Skickat från min iPad

KF - ledamot
BMHN - ledamot
TEN - ersättare

(5)